5

[image: image1.jpg]

Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
-- -------- 2023 г.                     №  --                      ст. Егорлыкская

О создании межведомственной
рабочей группы по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории Егорлыкского сельского поселения
В соответствии с требованиями Федерального закона от 08.01.1998
№ 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственную рабочую группу по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории Егорлыкского сельского поселения  и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
Егорлыкского сельского поселения
И.И. Гулай
Постановление вносит
Ведущий специалист по правовой работе
Приложение № 1
к постановлению
Администрации
Егорлыкского сельского поселения
От - № -
СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории

Егорлыкского сельского поселения
	Каменцев Максим Игоревич
	–
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Егорлыкского сельского поселения;

	Сон Роман Вилларионович
	–
	Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства;

	Бокша

Ольга Викторовна
	–
	Ведущий специалист сектора имущественных и земельных отношений;

	Ночевка Виктор Вадимович
	–
	УУП ОМВД России по Егорлыкскому району

Глава Администрации

Егорлыкского сельского поселения
И.И. Гулай
Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Егорлыкского сельского поселения
От -. № -
ПОЛОЖЕНИЕ

межведомственной рабочей группы по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории

Егорлыкского сельского поселения
I. Общие положения
1. Межведомственная рабочая группа по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории Егорлыкского сельского поселения (далее - рабочая группа), создается в целях систематического проведения мероприятий по выявлению на подведомственных территориях незаконных посевов дикорастущих растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры и последующего их уничтожения.
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Положением об уничтожении растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.12.2010 № 1087.
II. Основные задачи и функции рабочей группы

1. Основными задачами рабочей группы являются:

организация работы по своевременному выявлению и уничтожению растений, содержащих наркотические средства, на территории муниципального образования;

разработка мер, направленных на уничтожение дикорастущих растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры на территории Егорлыкского сельского поселения.

2. Рабочая группа в соответствии с возложенными на нее задачами обеспечивает в установленном порядке:

проведение рейдов по выявлению земельных участков, на которых произрастают растения, содержащие наркотические средства;
проведение обследования земельных участков Егорлыкского сельского поселения, на предмет обнаружения дикорастущих и незаконных посевов растений, содержащих наркотические средства, составление актов о размерах таких площадей, определение расчета сил, средств и времени, необходимых для уничтожения обнаруженных зарослей и посевов;
организация исполнения мероприятий Комплексного межведомственного плана по уничтожению на территории Егорлыкского сельского поселения сырьевой базы для изготовления или производства наркотиков из наркосодержащих растений на 2023-2030 годы;

организация работы по уничтожению собственниками и пользователями земель растений, содержащих наркотические средства;
своевременная организация работы по комиссионному уничтожению выявленных дикорастущих зарослей и незаконных посевов растений, содержащих наркотические средства по результатам проведенных обследований и анализа поступающей информации.
III. Организация деятельности рабочей группы

1. Рабочая группа создается при Администрации Егорлыкского сельского поселения.
2. Персональный состав рабочей группы определяется правовым актом Администрации Егорлыкского сельского поселения. Председателем рабочей группы является Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Егорлыкского сельского поселения.
3. В состав рабочей группы в обязательном порядке включаются представители:

ОМВД России по Егорлыкскому району и сотрудники администрации Егорлыкского сельского поселения.
4. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
5. Уничтожение наркосодержащих растений осуществляется любым техническим способом, исключающим возможность их незаконного оборота, с соблюдением требований в области охраны окружающей среды, санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности. Юридические и физические лица обязаны в течение 3 рабочих дней со дня уничтожения наркосодержащих растений письменно уведомить об этом уполномоченный орган, вынесший предписание.

6. В случае непринятия юридическим или физическим лицом мер по уничтожению наркосодержащих растений в срок, установленный в предписании, уполномоченный орган, вынесший предписание, предпринимает следующие меры:

привлекает собственника или землепользователя участка к административной ответственности по статье 10.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях;

решает вопрос об уничтожении растений, содержащих наркотические средства, в соответствии с пунктами 4-8 Положения об уничтожении растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2010 года № 1087.

Глава Администрации

Егорлыкского сельского поселения
И.И. Гулай